Kunci pergerakan, sebagai alat untuk membuka gudang pergerakan al-qur'an.¹²

4. Biografi Singkat Penulis Tafsir Fi Zilalil Qur'an

Beliau adalah sayyid Qutub bin Ibrahim bin Husen As-Syadzali, beliau dilahirkan di perkampungan Musyah, Asyut, Mesir, tahun 1326 H. Beliau adalah alumni dari kuliah Dar Al-Ulum pada tahun 1353 H atau 1934 M pada jurusan Adab.¹³ Dan berkerja di majalah Al-Ahram dan turut menulis pada dua majalah yang lain yaitu Ar-Risalah dan As-Tsaqafah.¹⁴ Beliau telah dunia pada pagi senin 29 Oktober 1966 atau 13 Jamadil Awal 1386¹⁵ di tali gantung sebagai seorang yang syahid fi sabilillah.